
i boc.cantabria.esPág. 6432

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

1/5

C
V

E-
20

21
-2

59
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-2590   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de as-
pirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, 
mediante concurso-oposición, a la categoría profesional de Técnico 
Superior Analista de Laboratorio-Laboratorio y Control de Calidad per-
teneciente al Grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en la categoría profesional Técnico Superior Analista de Laboratorio-Laboratorio y 
Control de Calidad perteneciente al Grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/142/2020, de 1 de diciembre, publicada en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 113, de fecha 3 de diciembre, por la pre-
sente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de marzo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6433

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

2/5

C
V

E-
20

21
-2

59
0

ANEXO I 
 

TÉCNICO SUPERIOR ANALISTA DE LABORATORIO 
LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***8476** 1. ABASCAL CASTANEDO, CRISTINA 

***5114** 2. ABIN RUEDA, LAURA 

***0145** 3. ABIN RUEDA, ROCIO 

***5380** 4. AGUIRRE MARTINEZ, JULIAN 

***0004** 5. ALONSO BESOY, ALMUDENA 

***5928** 6. ANDRES POZA, ANGEL LUIS DE 

***4139** 7. ARCE SAEZ, DAVINIA 

***8799** 8. ARENILLAS GOMEZ, ANA 

***7634** 9. ASENSIO GUTIERREZ, DIEGO 

***9092** 10. BASARRATE RENOVALES, GORKA 

***4351** 11. BERMUDEZ MARTINEZ, DESSIREE 

***0574** 12. BLANCO SANCHEZ, SOFIA 

***3301** 13. BLANCO ZARCERO, DIANA 

***0444** 14. BORREGUERO SANCHEZ, CRISTINA 

***3580** 15. CACHO GUTIERREZ, LAURA 

***3192** 16. CALDERON PEREZ, ELISA 

***4543** 17. CALLEJA COBO, BEATRIZ 

***7024** 18. CARDABA RUIZ, AIDA 

***8455** 19. CARRAL PALAZUELOS, JUAN MANUEL 

***9755** 20. CARRIEDO VECI, ANA 

***7284** 21. CASTANEDO SANCHEZ, SANDRA 

***3118** 22. CEBALLOS CASTILLO, RICARDO 

***3018** 23. CENTENO ROMERO, MARIA VICTORIA 

***4196** 24. CERRO CRESPO, ADOLFO DEL 

***2706** 25. COBO DIEZ, DAVID 

***9821** 26. CORZO GONZALEZ, GEMA 

***7032** 27. COSIO LANZA, LAURA 

***5081** 28. CUADRADO RUIZ, NURIA 

***5765** 29. DIEGO GOMEZ, MARINA 

***5824** 30. DIEZ GUTIERREZ, ALEXANDRA 

***5553** 31. DIEZ DEL VALLE MARTIN, RAQUEL 

***8745** 32. DURAN CUEVAS, JULIO 

***6657** 33. EGUREN ANTON, COVADONGA 

***4659** 34. FERNANDEZ CACHO, SARA 



i boc.cantabria.esPág. 6434

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

3/5

C
V

E-
20

21
-2

59
0

DNI Apellidos y Nombre 

***7807** 35. FERNANDEZ CANALES, AIDA 

***9724** 36. FERNANDEZ ESCALANTE, SARA 

***9453** 37. FERNANDEZ GARCIA, LAURA 

***9336** 38. FERNANDEZ HAZAS, ROSA MARIA 

***3886** 39. FERNANDEZ SANCHEZ, IVAN 

***4659** 40. FERNANDEZ TABOADA, JESUS JUAN 

***6969** 41. FUENTES IZQUIERDO, PATRICIA 

***9199** 42. GANDARA PESCADOR, ESPERANZA 

***5543** 43. GARCIA BARTOLOME, AITOR 

***6950** 44. GARCIA GALONCE, MARCOS 

***0228** 45. GARCIA GARCIA, AURORA 

***8919** 46. GARCIA LAGÜERA, GUADALUPE 

***5753** 47. GARCIA PEREZ, LAURA 

***8458** 48. GARCIA RUIZ, MARTA 

***8019** 49. GARCIA-BERMEJO MAZORRA, JORGE 

***7575** 50. GOMEZ ARENAL, MARIA JOSE 

***9581** 51. GOMEZ LANTAZON, IRENE 

***9621** 52. GONZALEZ ANTOLIN, MARIA EVA 

***8539** 53. GONZALEZ BLANCO, ADRIAN 

***5712** 54. GONZALEZ CALDERON, ALEXIA 

***3723** 55. GONZALEZ FERNANDEZ, TOMAS 

***8288** 56. GONZALEZ GONZALEZ, MARTA 

***9602** 57. GONZALEZ LOPEZ, ISABEL 

***9122** 58. GONZALEZ MADARIAGA, ANDRES 

***4846** 59. GONZALEZ SAINZ, MANUELA 

***0427** 60. GONZALEZ SANCHEZ, SILVIA 

***8833** 61. GRANDE GUTIERREZ, ROCIO 

***8216** 62. GUTIERREZ CASTANEDO, ESTEFANIA 

***4226** 63. GUTIERREZ MUÑOZ, JUAN JOSE 

***2910** 64. GUTIERREZ PRADA, JAVIER 

***7442** 65. GUZMAN PARDIAS, GEIDY 

***5839** 66. HERRERIA ARIAS, VERONICA 

***7194** 67. HERRERIA LAMBERT, LAURA MARIA 

***8145** 68. HUERTA LOPEZ, COVADONGA 

***3537** 69. IRIONDO CIFRIAN, SUSANA 

***6872** 70. ITURRIA MORANTE, JOSEFINA 

***5437** 71. JIMENEZ GONZALEZ, CAROLINA 

***9707** 72. LAGUILLO GARCIA, LARA 



i boc.cantabria.esPág. 6435

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

4/5

C
V

E-
20

21
-2

59
0

DNI Apellidos y Nombre 

***3344** 73. LAVID URIARTE, ROBERTO 

***4828** 74. LERA GOMEZ, LETICIA 

***7350** 75. LEZCANO RODRIGUEZ, ALVARO 

***8716** 76. LOPEZ CUE, PEDRO 

***6928** 77. LOPEZ VALVERDE, SUSANA 

***0558** 78. MAGALDI RIVAS, TAMARA 

***9916** 79. MALPELO GONZALEZ, DANIEL 

***3916** 80. MARTINEZ ALCALDE, MIGUEL ANGEL 

***2945** 81. MARTINEZ BORRAJO, NATALIA 

***7865** 82. MARTINEZ FERNANDEZ, PILAR 

***5116** 83. MENENDEZ PEREZ, NEREA 

***3459** 84. MENOCAL ALLENDE, JAVIER 

***4384** 85. MONGE BERMEJO, EVA MARIA 

***7601** 86. MORA CABANAS, DETILMA 

***8957** 87. MORADILLO CANO, DIEGO 

***6064** 88. NORIEGA TATO, ALICIA 

***5970** 89. OJOSNEGROS RAMOS, NURIA 

***0625** 90. ORTIZ PELAYO, MERCEDES 

***9225** 91. PALACIO LUENA, MARIA JOSE 

***9591** 92. PALENCIA MARTINEZ, JORGE 

***3754** 93. PANDAL DE PRADO, CARLOS 

***2862** 94. PELAYO FERNANDEZ, CARLOTA 

***0276** 95. PELLON SAIZ, MARIA CUMBRES 

***9268** 96. PEÑIL RODRIGUEZ, PATRICIA 

***3917** 97. PEREZ BARBERO, SARA 

***3318** 98. PEREZ GONZALEZ, ALICIA 

***0529** 99. PEREZ LAVIN, ADRIANA 

***4853** 100. PEREZ NORIEGA, RUTH 

***8278** 101. PEREZ RUBIO, RUTH 

***8247** 102. PRELLEZO GROBAS, SILVIA BEGOÑA 

***7238** 103. PUENTE PEREZ, ANTONIO DE LA 

***4284** 104. QUINTANA CANO, PATRICIA 

***4222** 105. QUINTANA MARTINEZ, YAIZA 

***0297** 106. QUISPE SOTOMAYOR, ZOILA CRISTINA 

***7294** 107. RAMIREZ LARAÑA, JUAN JOSE 

***6635** 108. RIVA LOPEZ, CARMEN DE LA 

***8901** 109. RODRIGUEZ ARRIBAS, DAVID 

***5608** 110. RODRIGUEZ CRESPO, TATIANA 



i boc.cantabria.esPág. 6436

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

5/5

C
V

E-
20

21
-2

59
0

DNI Apellidos y Nombre 

***2592** 111. RODRIGUEZ MENDEZ, BEGOÑA 

***6105** 112. RODRIGUEZ SAIZ, SARA 

***0791** 113. RODRIGUEZ VALVERDE, HEIKE 

***3708** 114. RUBIO ALMENAR, ALICIA 

***1207** 115. RUIZ GONZALEZ, RAQUEL 

***1677** 116. RUIZ SOBRON, MARTA 

***8245** 117. SAINZ DE LA MAZA SAN EMETERIO, MARIA DEL 
CARMEN 

***4548** 118. SAIZ OSLE, ROSA 

***9009** 119. SAIZ REGATO, ANGEL SANTIAGO 

***3537** 120. SALIDO PUENTE, MARIA DOLORES 

***5476** 121. SAN SEBASTIAN SARACHAGA, LAURA 

***7542** 122. SANCHEZ CASTANEDO, JAVIER 

***5401** 123. SANCHEZ SANCHEZ, MARGOT 

***9248** 124. SANTAMARIA HERNANDEZ, MARIA SOL 

***8475** 125. SANTAMARTA CABALLERO, ALEJANDRA 

***9255** 126. SOLANA ARENAL, LUCIA 

***8090** 127. SOROA RUIZ, AIDA 

***9401** 128. TORRE BALSEIRO, JESUS 

***3867** 129. TORRE MEDINA, PATRICIA 

***8980** 130. TORRES ALONSO, MAURO 

***9680** 131. TORRES CONDE, NOEMI 

***7843** 132. TURRADO APARICIO, MARIA TERESA 

***8323** 133. URIA ANSORENA, PATRICIA 

***9907** 134. VALDERRAMA PEREZ, DAN 

***3987** 135. VAQUERO IGLESIAS, LUCIA 

***8208** 136. VARELA MORO, MARIA ELENA 

***6352** 137. VILLA LOPEZ, JENNIFER 

***8724** 138. VILLALBA BRIONES, GORKA 

***0422** 139. VILLOTA GARCIA, SARA   

  
ANEXO II 

 
TÉCNICO SUPERIOR ANALISTA LABORATORIO 

LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 
  

 2021/2590 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-24T08:22:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




